
 令和４年度　収支予算書

 公益財団法人 車両競技公益資金記念財団



(単位：千円）

一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
        基本財産運用益 153,959 150,831 3,128
          基本財産受取利息 153,959 150,831 3,128
　　　　特定資産運用益 1 4 △ 3
　　　　　特定資産受取利息 1 4 △ 3
　　　　受取補助金 0 0 0
　　　　　受取民間補助金 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0
　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　投資有価証券運用益 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 153,960 150,835 3,125

　（２）経常費用
　　　　事業費 382,641 377,061 5,580
　　　　　助成事業費 254,950 254,858 92
　　　　　支援事業費 2,623 2,623 0
　　　　　調査研究費 17,777 13,120 4,657
　　　　　役員報酬 9,839 9,839 0
　　　　　給料手当 32,890 32,473 417
　　　　　賞与引当金繰入額 3,957 4,020 △ 63
　　　　　賞与 7,913 8,003 △ 90
　　　　　退職給付費用 2,270 2,058 212
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,680 1,680 0
　　　　　法定福利費 7,132 7,059 73
　　　　　福利厚生費 2,263 2,263 0
　　　　　会議費 412 412 0
　　　　　旅費交通費 2,281 2,156 125
　　　　　通信運搬費 576 576 0
　　　　　減価償却費 2,035 2,068 △ 33
　　　　　消耗什器備品費 192 192 0
　　　　　消耗品費 226 226 0
　　　　　修繕費 56 56 0
　　　　　印刷製本費 896 706 190
　　　　　光熱水料費 679 679 0
　　　　　賃借料 25,271 25,271 0
　　　　　保険料 50 50 0
　　　　　諸謝金 1,290 1,290 0
　　　　　租税公課 50 50 0
　　　　　支払負担金　 60 60 0
　　　　　ＯＡ関係費 4,427 4,427 0
　　　　　広報費 120 120 0
　　　　　研修費 366 366 0
　　　　　雑費 360 360 0
　　　　管理費 45,807 46,023 △ 216
　　　　　役員報酬 7,074 7,194 △ 120
　　　　　給料手当 6,208 6,172 36
　　　　　賞与引当金繰入額 727 753 △ 26
　　　　　賞与 1,453 1,490 △ 37
　　　　　退職給付費用 187 116 71
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 720 720 0
　　　　　法定福利費 1,568 1,565 3
　　　　　福利厚生費 475 475 0
　　　　　会議費 366 394 △ 28
　　　　　旅費交通費 1,041 1,041 0
　　　　　通信運搬費 144 144 0
　　　　　減価償却費 2,581 2,606 △ 25
　　　　　消耗什器備品費 48 48 0
　　　　　消耗品費 94 94 0
　　　　　修繕費 29 29 0
　　　　　印刷製本費 440 440 0
　　　　　光熱水料費 342 342 0
　　　　　賃借料 12,764 12,764 0
　　　　　保険料 20 20 0
　　　　　諸謝金 210 300 △ 90
　　　　　租税公課 150 150 0
　　　　　支払報酬　 3,410 3,410 0
　　　　　支払負担金　 300 300 0
　　　　　交際費 720 720 0
　　　　　支払寄付金 120 120 0
　　　　　ＯＡ関係費 4,046 4,046 0
　　　　　広報費 120 120 0
　　　　　研修費 90 90 0
　　　　　雑費 360 360 0

経常費用計 428,448 423,084 5,364

当期経常増減額 △ 274,488 △ 272,249 △ 2,239

収支予算書（正味財産増減ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

前年度
予算額

予算額 増減科     目



(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 予算額 前年度予算額 増　減 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
　　　（１）経常収益

基本財産運用益 153,959 150,831 3,128 153,959 150,831 3,128
　基本財産受取利息 153,959 150,831 3,128 153,959 150,831 3,128
特定資産運用益 1 4 △ 3 1 4 △ 3
　特定資産受取利息 1 4 △ 3 1 4 △ 3
受取補助金 0 0 0 0 0 0
　受取民間補助金 0 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0 0
　受取利息 0 0 0 0 0 0
　投資有価証券運用益 0 0 0 0 0 0
　雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 0 0 153,960 150,835 3,125 153,960 150,835 3,125

　　　（２）経常費用

事業費 382,641 377,061 5,580 382,641 377,061 5,580

　助成事業費 254,950 254,858 92 254,950 254,858 92
　支援事業費 2,623 2,623 0 2,623 2,623 0
　調査研究費 17,777 13,120 4,657 17,777 13,120 4,657
　役員報酬 9,839 9,839 0 9,839 9,839 0
　給料手当 32,890 32,473 417 32,890 32,473 417
　賞与引当金繰入額 3,957 4,020 △ 63 3,957 4,020 △ 63
　賞与 7,913 8,003 △ 90 7,913 8,003 △ 90
　退職給付費用 2,270 2,058 212 2,270 2,058 212
　役員退職慰労引当金繰入額 1,680 1,680 0 1,680 1,680 0
　法定福利費 7,132 7,059 73 7,132 7,059 73
　福利厚生費 2,263 2,263 0 2,263 2,263 0
　会議費 412 412 0 412 412 0
　旅費交通費 2,281 2,156 125 2,281 2,156 125
　通信運搬費 576 576 0 576 576 0
　減価償却費 2,035 2,068 △ 33 2,035 2,068 △ 33
　消耗什器備品費 192 192 0 192 192 0
　消耗品費 226 226 0 226 226 0
　修繕費 56 56 0 56 56 0
　印刷製本費 896 706 190 896 706 190
　光熱水料費 679 679 0 679 679 0
　賃借料 25,271 25,271 0 25,271 25,271 0
　保険料 50 50 0 50 50 0
　諸謝金 1,290 1,290 0 1,290 1,290 0
　租税公課 50 50 0 50 50 0
　支払負担金　 60 60 0 60 60 0
　ＯＡ関係費 4,427 4,427 0 4,427 4,427 0
　広報費 120 120 0 120 120 0
　研修費 366 366 0 366 366 0
　雑費 360 360 0 360 360 0

管理費 45,807 46,023 △ 216 45,807 46,023 △ 216

　役員報酬 7,074 7,194 △ 120 7,074 7,194 △ 120
　給料手当 6,208 6,172 36 6,208 6,172 36
　賞与引当金繰入額 727 753 △ 26 727 753 △ 26
　賞与 1,453 1,490 △ 37 1,453 1,490 △ 37
　退職給付費用 187 116 71 187 116 71
　役員退職慰労引当金繰入額 720 720 0 720 720 0
　法定福利費 1,568 1,565 3 1,568 1,565 3
　福利厚生費 475 475 0 475 475 0
　会議費 366 394 △ 28 366 394 △ 28
　旅費交通費 1,041 1,041 0 1,041 1,041 0
　通信運搬費 144 144 0 144 144 0
　減価償却費 2,581 2,606 △ 25 2,581 2,606 △ 25
　消耗什器備品費 48 48 0 48 48 0
　消耗品費 94 94 0 94 94 0
　修繕費 29 29 0 29 29 0
　印刷製本費 440 440 0 440 440 0
　光熱水料費 342 342 0 342 342 0
　賃借料 12,764 12,764 0 12,764 12,764 0
　保険料 20 20 0 20 20 0
　諸謝金 210 300 △ 90 210 300 △ 90
　租税公課 150 150 0 150 150 0
　支払報酬 3,410 3,410 0 3,410 3,410 0
　支払負担金　 300 300 0 300 300 0
　交際費 720 720 0 720 720 0
　支払寄付金 120 120 0 120 120 0
　ＯＡ関係費 4,046 4,046 0 4,046 4,046 0
　広報費 120 120 0 120 120 0
　研修費 90 90 0 90 90 0
　雑費 360 360 0 360 360 0

経常費用計 382,641 377,061 5,580 45,807 46,023 △ 216 428,448 423,084 5,364

△ 382,641 △ 377,061 △ 5,580 108,153 104,812 3,341 △ 274,488 △ 272,249 △ 2,239当期経常増減額

収支予算内訳表（正味財産増減ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目 合　　計公益目的事業会計 法人会計


